国際委員会

 アジア学術会議分科会（第２３期・第１回）

議事要旨

１ 日 時：平成２６年１２月１５日（月）１１：３０～１２：３０

２ 場 所：日本学術会議 ６－Ｃ（１）会議室（６階）

３ 出席者：宮崎委員、磯部委員、小谷委員、花木委員、吉野委員

      （事務局）山田次長、佐藤参事官等

４ 議 事：

（１）委員長の選出

    アジア学術会議の事務局長を務めている吉野委員が、本分科会の委員長に選

出された。

（２）アジア学術会議（Science Council of Asia: SCA）について

    事務局から、アジア学術会議（Science Council of Asia: SCA）の概要につ

いて説明。

（３）第１５回アジア学術会議について

    事務局から、来年５月にカンボジアのシェムリアップにおいて開催される第

１５回アジア学術会議の概要について説明。

（４）日本学術会議が参加している国際学術組織

    事務局から、日本学術会議が参加している国際学術組織について説明。

（５）アジア学術会議の検討課題

    事務局から、アジア学術会議の検討課題について説明。以下の事項について

審議。

・ アジア域内での科学アカデミー組織の強化、他の国際科学組織との密接

な連携等について

・ 加盟機関・潜在的加盟機関について

・ 会費の導入について

・ その他

以 上